ГЛОФА  ЭКСТРАКТ 

(жидкий экстракт ферментированного солода)
Применение: При производстве пшеничных, ржаных и ржано-пшеничных сортов хлеба для 

                         придания им солодового аромата, вкуса и тёмного цвета.

Дозировка:     0,5 - 3,0 %  в зависимости от требуемого эффекта.

Состав:           солодовый экстракт.

Преимущества: 

- применения: позволяет заменить красный ржаной солод при разработке новых сортов.

- качества   получение высококачественных изделий из пшеничной, ржаной и ржано-пшеничной муки с приятным ароматом и вкусом солода.

Упаковка:    пластиковые канистры массой 15 кг.

Срок хранения: 6 мес.


Совместно с ГУП “Хлебсервис” (г. Москва) разработана техническая документация на хлеб “Мраморный”.

	Наименование сырья
	Расход сырья, кг

	
	без «Глофа экстракт»
	с «Глофа экстракт»

	МУКА ПШЕНИЧНАЯ высшего или первого сорта

ДРОЖЖИ ПРЕССОВАННЫЕ
СОЛЬ
САХАР

МАРГАРИН
ГЛОФА ЭКСТРАКТ

ФАВОРИТ (или другой улучшитель для пшеничного хлеба)

ВОДА, около
	50,0

1,25

0,75

0,5

1,0

-

0,25

22,0
	50,0

1,25

0,75

0,5

1,0

1,5

0,25

22,0

	МАК или КУНЖУТ на отделку
	2,0/3,0


РЕЦЕПТУРА НА ХЛЕБ «МРАМОРНЫЙ»:

ПРИМЕЧАНИЕ: 

Рекомендуем при замесе теста добавлять Глофа Экстракт в воду или предварительно разбавить водой (для предотвращения непромеса).










